

# PROTOKÓŁ Nr II/2010

## z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego w dniu 22 grudnia 2010 roku

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** otworzyła II sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Sesja rozpoczęła się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie o godz. 10:00. Przewodnicząca poinformowała, że lista obecności została podpisana przez 24 Radnych i w związku z tym obrady są prawomocne<sup>1</sup>.

Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska zwróciła się z zapytaniem do radnych w sprawie propozycji zmian do porządku obrad<sup>2</sup>.

**Starosta Jan Dąbek** zwrócił się z prośbą o przeniesienie punktów dotyczących projektu uchwał finansowych, tj. 8, 9, 10 odpowiednio do pkt 16, 17, 18. Starosta dodał, iż proponowana zamiana umożliwi nowo powołanej Komisji Budżetu i Finansów zaopiniować projekty uchwał. Dlatego po powołaniu składów komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego Starosta zgłosi wniosek formalny o ogłoszenie przerwy podczas której Komisja Budżetu i Finansów będzie obradować.

**Rada** głosami: za – 21, przeciw - 0, wstrzymało się – 2 pozytywnie odniosła się do proponowanej zmiany porządku obrad

**Rada** głosami: za – 23, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła zmieniony porządek obrad sesji.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego**

**Rada** głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 6 przyjęła Protokół z I sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 listopada 2010 roku.

### **Ad 4 Złożenie sprawozdania przez Starostę Piaseczyńskiego z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.**

**Starosta Jan Dąbek** zwrócił się do radnych z prośbą o zadawanie pytań dotyczących sprawozdania z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu Powiatu<sup>3</sup>.

Nie było pytań radnych.

**Starosta Jan Dąbek** następnie przedstawił informację o stanie finansowym Powiatu<sup>4</sup>. Ponadto poinformował, że do czasu całkowitego ukonstytuowania się Zarządu Powiatu zadania, które miał dotychczas Pan Marek Rutowicz zostaną podzielone w ten sposób, że RIM – czyli mienie przejmuje Starosta Jan Dąbek, inwestycje przejmuje Wicestarosta Marek Gieleciński,

---

1 załącznik do protokołu

2 załącznik do protokołu

3 załącznik do protokołu

4 załącznik do protokołu

promocje i takie „drobne rzeczy” przejmuje Członek Zarządu Stefan Dunin.

#### **Ad 5 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych**

Bezprzedmiotowy.

#### **Ad 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego**

**Sekretarz Powiatu Kazimierz Makowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego<sup>5</sup>.

**Rada** głosami za -23, przeciw -0, wstrzymujących się -0 podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego<sup>6</sup>.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** serdecznie pogratulowała Panu Dariuszowi Zielińskiemu objęcia stanowiska Burmistrza Miasta Góra Kalwaria.

#### **Ad 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** serdecznie powitała Pana Zdzisława Lisa oraz pogratulowała objęcia stanowiska Burmistrza Miasta Piaseczno. Również gorąco Przewodnicząca powitała Radnego III kadencji Pana Daniela Putkiewicza, który objął stanowiska Zastępcy Burmistrza Miasta Piaseczno. Przewodnicząca złożyła gratulacje.

**Sekretarz Powiatu Kazimierz Makowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego<sup>7</sup>.

**Rada** głosami za -23, przeciw -0, wstrzymujących się -0 podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego<sup>8</sup>.

#### **Ad 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania**

**Sekretarz Powiatu Kazimierz Makowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania<sup>9</sup>.

**Radna Katarzyna Obląkowska- Kubiak** poinformowała, iż Klub Platformy Obywatelskiej proponuje wprowadzenie poprawek do przedmiotowego projektu uchwały<sup>10</sup>. Radna wytłumaczyła,

---

5 załącznik do protokołu

6 załącznik do protokołu

7 załącznik do protokołu

8 załącznik do protokołu

9 załącznik do protokołu

10 załącznik do protokołu

iz „obecna konstrukcja” stałych komisji może skutkować brakiem czasu i odpowiedniej uwagi na działanie we wszystkich wymienionych obszarach. Ponadto Radna dodała, iż zdaniem Klubu Platformy Obywatelskiej powiązanie edukacji i działanie przeciw bezrobociu w jednej komisji kładzie nacisk „z jednej strony na kształcenie do pracy, na redukcję stanu, w którym szkoły kształcą bezrobotnych, a z drugiej strony na aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu, na wspieraniu osób bezrobotnych w dokształcaniu się w aktywnym poszukiwaniu pracy. Komisja ta skupiona byłaby na rozwijaniu kapitału intelektualnego Powiatu. Drugiej komisji proponujemy powiązanie kwestii kultury, promocji, sportu i kapitału społecznego, co zwraca uwagę na pozaekonomiczne źródła i warunkowania rozwoju gospodarczego. Kapitał społeczny uważa się współcześnie za główne pozaekonomiczne źródło i warunkowanie rozwoju gospodarczego. Jako wzmocnienie zaś przyjmuje się jedno z największych wyzwań stojących przed Polską w ciągu najbliższych 20 lat”. Radna dodała także, iż w proponowanej komisji jest również kładziony nacisk na potencjał turystyczny, który zdaniem Klubu, Rada Powiatu „powinna wzmocnić”.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** zwróciła się z zapytaniem czy do Biura Rady i Zarządu Powiatu wpłynęło pismo informujące o utworzeniu Klubu Platformy Obywatelskiej.

**Radny Łukasz Krawczyński** odpowiedział twierdząco.

**Wicestarosta Marek Gieleciński** nawiązując do proponowanych przez Klub Platformy Obywatelskiej zmian stwierdził, iż bardziej zasadnym byłoby powołanie Komisji Statutowej. Komisja ta mogłaby przeanalizować zakres prac wszystkich komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Zdaniem Wicestarosty w niedługim czasie może okazać się, że zakres pracy innych komisji również powinien zostać nieco zmodyfikowany. Ponadto Wicestarosta dodał, iż proponowane zmiany do projektu uchwały nie są złe. „Warto się nad tym zastanowić”.

**Radny Łukasz Krawczyński** stwierdził, iż „było dużo czasu, aby przeanalizować zakres przedmiotowy komisji i ewentualnie przedstawić wnioski, co do ich zmian. Platforma Obywatelska popracowała merytorycznie, przeanalizowała zakres działania poszczególnych komisji, zaproponowała swoich przedstawicieli we wszystkich komisjach, zastanowiliśmy się nad zagadnieniami komisji, o której dyskutujemy, i nasze wnioski przedstawiliśmy w dniu dzisiejszym. Nie widzę przeciwwskazań ku temu, aby taką zmianę wprowadzić”.

**Starosta Jan Dąbek** zgodził się ze słowami Wicestarosty. Zdaniem Starosty należałoby przeanalizować zakres prac wszystkich komisji. Ponadto Starosta uważa, iż w związku z obecnością nowych Radnych nie należy „burzyć pewnego porządku”. Ponadto Starosta zwrócił się z prośbą o przedyskutowanie pewnych kwestii wspólnie na posiedzeniach komisji „a nie, na sesjach ponieważ to budzi pewne kontrowersje, podejrzenia bo jeszcze nie poznaliśmy się na tyle, aby znać intencje innych”.

**Radny Waldemar Kosakowski** zwrócił uwagę, iż jeśli Rada zdecyduje się na procedowanie zaproponowane przez Wicestarostę to spowoduje, iż propozycja Klubu Platformy Obywatelskiej zostanie oddalona o 2 lub 3 miesiące ponieważ musiałby skutkować powołaniem na dzisiejszej sesji Komisji Statutowej. To również oznacza wprowadzenie dodatkowego punktu. Radny zauważył, iż propozycja Klubu dotyczy zmiany w treści projektu uchwały. Ponadto Radny również jest za tym, aby ważne sprawy zostały przedyskutowane przed sesją. Radny zauważył, iż nie miał „możliwości podyskutowania o składzie personalnym komisji przed sesją. Być może jest takie gremium, które taką okazję miało”. Radny dodał, iż jest za wprowadzeniem do treści projektu uchwały „tej niegroźnej zmiany zaproponowanej przez Klub Platformy Obywatelskiej”.

**Radny Łukasz Krawczyński** nawiązując do wypowiedzi Starosty stwierdził, iż kwestia podejrzliwości jest nie na miejscu ponieważ proponowana poprawka jest „tematem merytorycznym a nie politycznym”. Ponadto Radny stwierdził, iż nawiązanie do kwestii obecności nowych radnych obraża ich. „Fakt, że startowali w wyborach i znaleźli się tu świadczy o ich dojrzałości merytorycznej i na pewno mieli czas, żeby zapoznać się z działalnością rady”. Radny dodał również, iż „ze zdumieniem przeczytałem słowa Pani Przewodniczącej w Kurierze Południowym gdzie skomentowała zachowanie radnych Platformy Obywatelskiej, że my nie pracujemy merytorycznie: tylko był podział stanowisk po czym wyszliśmy ( w trakcie obrad ostatniej sesji- dopisek protokolanta). Chciałbym powiedzieć, że było ważne spotkanie z Wojewodą Mazowieckim i wyjść musieliśmy. To nie była kwestia podziału stanowisk bo my w tej kwestii nie braliśmy udziału. Przedstawiamy w tej chwili typowo merytoryczną poprawkę”.

**Starosta Jan Dąbek** oznajmił, iż nie będzie nawiązywał do słów Radnego Ł. Krawczyńskiego. Natomiast nawiązując do wypowiedzi Radnego W. Kosakowskiego Starosta poinformował, iż omówione zmiany nie dotyczą zmian w statucie. Zgodnie z wypowiedzią Wicestarosty proponowane jest wprowadzenie szerszych zmian, którymi ewentualnie może zająć się Komisja Statutowa. Natomiast „to co ja mówiłem o analizie wszystkich komisji to możemy to zrobić bez Komisji Statutowej. Ta zmiana dotyczy jednej komisji. My również przyglądaliśmy się Komisji Strategii, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Wiele swoich wątpliwości rozpatrywaliśmy, ale przyjęliśmy założenie, że jeśli jest porządek obrad i skoro jest kilku kolegów nowych – nie odnosiłem się do braku merytoryczności tylko do nieznamomości specyfiki pracy w poprzedniej kadencji- to przyjęcie proponowanego przez Zarząd przedmiotowego projektu uchwały nie będzie budziło emocji”. Ponadto Starosta dodał, iż powstały kluby radnych. Klub Radnych Nasza Gmina- Nasz Powiat miał okazję spotkać się tuż przed sesją i zapoznać się z materiałami przygotowanymi na sesję i porozmawiać o „tych komisjach”.

**Radna Katarzyna Obląkowska- Kubiak** nawiązując do kwestii „nowych radnych” poinformowała, iż „nowi radni” mają „nowe doświadczenia”. Radna dodał, iż propozycja podziału Komisji Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu wynika z doświadczeń radnych w sferze budowy kapitału społecznego, promocji, kultury. Ponadto Radna zwróciła uwagę, iż zgodnie z treścią statutu Powiatu Piaseczyńskiego to rada określa liczbę, nazwę, zakres działania i skład osobowy komisji.

**Przewodnicząca Rady Maria Mioduszewska** poprosiła o komentarz Naczelnik Biura Prawnego.

**Naczelnik Biura Prawnego Katarzyna Janicka** poinformowała, iż nie ma żadnych uwag formalno- prawnych do wniosku Klubu Platformy Obywatelskiej.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Waclaw Bąk** poinformował, iż w chwili obecnej Rada pracuje zgodnie ze statutem Rady Powiatu, w treści którego nie ma informacji o proponowanej przez Klub nowej komisji. W związku z powyższym, zdaniem Wiceprzewodniczącego, należałoby jak najszybciej powołać Komisję Statutową w celu wprowadzenia zmian do statutu.

**Naczelnik Biura Prawnego Katarzyna Janicka** poinformowała, iż wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Klub Platformy Obywatelskiej nie wymaga wprowadzenia zmian w statucie. Zgodnie z treścią statutu Rada odrębną uchwałą określa ilość komisji i ich zakres pracy.

**Przewodnicząca Rady Maria Mioduszewska** poddała pod głosowanie propozycję wprowadzenie poprawek do projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

**Rada** głosami za- 11, przeciw-13, wstrzymujących się -0 nie wprowadziła wyżej wymienionych zmian do treści przedmiotowego projektu uchwały.

**Przewodnicząca Rady Maria Mioduszevska** obiecała, iż poruszy przedmiotową kwestię na posiedzeniu kolegium rady.

**Radny Łukasz Krawczyński** wyraził nadzieję, iż Pani Przewodnicząca przez najbliższą kadencję będzie „czuwać nad aspektami merytorycznymi i nie będzie traktowała aspektów merytorycznych politycznie”.

**Przewodnicząca Rady Maria Mioduszevska** poinformowała, iż politykę traktuje tylko i wyłącznie jako służbę dla mieszkańców. Przewodnicząca również zwróciła uwagę Radnemu Ł. Krawczyńskiemu, iż kiedy radni Klubu Platformy Obywatelskiej wychodzili z posiedzenia ostatniej sesji nikt nie poinformował Przewodniczącej, że udają się na ważne spotkanie. Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

**Rada** głosami za- 15, przeciw-1, wstrzymujących się -8 podjęła uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania<sup>11</sup>.

## **Ad 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej<sup>12</sup>.

**Radca Prawny Katarzyna Janicka** zwróciła uwagę, że w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 6 osób, w tym członkowie wszystkich klubów. W zaproponowanej treści uchwały Komisja miałaby liczyć 8 osób. Powołanie komisji w takim składzie osobowym jest niezgodne ze Statutem i może skutkować tym, że nadzór stwierdzi jej nieważność.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** poinformowała, że z datą 22 grudnia br. wpłynęła informacja o utworzeniu Klubu Radnych Powiatu Piaseczyńskiego Centrum – w skład, którego weszli: Pan Józef Zalewski, Pan Jacek Zachariasz, Pan Waclaw Bąk i Pani Bożena Poterała.

Z datą 22 grudnia br. został zgłoszony Klub Radnych Platformy Obywatelskiej RP w skład, którego weszli: Pan Waldemar Kosakowski, Pan Łukasz Krawczyński, Pani Katarzyna Obłąkowska-Kubiak, Pan Włodzimierz Rasiński, Pan Piotr Kandyba, Pan Arkadiusz Strzyżewski, Pan Artur Buczyński, Pan Tadeusz Sztop.

Natomiast w dniu 17 grudnia br. został zgłoszony Klub Radnych Powiatu Piaseczyńskiego pod nazwą Klub Radnych Nasza Gmina-Nasz Powiat w następującym składzie: Pan Jacek Szczytowski, Pani Joanna Pająkiewicz, Pani Maria Mioduszevska, Pan Marek Rutowicz, Pan Jan Dąbek.

W dniu 17 grudnia br. został zgłoszony Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość w następującym składzie: Pan Stefan Dunin, Pan Marek Gieleciński, Pani Magdalena Latoszek-Lubach, Pan Jerzy Leniec, Pan Wojciech Ołdakowski, Pan Jerzy Wojdak.

Poprosiła o przedstawienie po jednym przedstawicielu klubów do składu Komisji Rewizyjnej.

Zwróciła uwagę, że Pan Józef Zalewski złożył na piśmie rezygnację z pracy w Komisji Rewizyjnej.

11 załącznik do protokołu

12 załącznik do protokołu

**Radca Prawny Katarzyna Janicka** dodała, że cztery osoby wskazane przez przedstawicieli klubów wchodzi obliigo, natomiast Rada będzie musiała wybrać pozostałych dwóch w głosowaniu.

**Radny Łukasz Krawczyński** zgłosił siebie jako przedstawiciela Klubu Platformy Obywatelskiej do składu Komisji Rewizyjnej, a Pan Waldemar Kosakowski będzie „osobą wybieraną w głosowaniu”. Stwierdził, że dobry obyczaj nakazuje, aby Komisja Rewizyjna była pod auspicjami opozycji. Proszę wybrać tak skład Komisji, aby większość miała opozycja.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** stwierdziła, że głosowanie zdecyduje.

**Wicestarosta Marek Gieleciński** poinformował, że Klub Radnych PiS wskazuje Panią Magdalę Latoszek-Lubach do składu Komisji Rewizyjnej. Natomiast Pan Jerzy Wojdak jest „osobą wybieraną”.

**Starosta Jan Dąbek** poinformował, że Klub Nasza Gmina-Nasz Powiat zgłasza Panią Joannę Pająkiewicz do składu Komisji Rewizyjnej.

**Wiceprzewodniczący Waclaw Bąk** zgłosił Panią Bożenę Poterała do składu Komisji Rewizyjnej.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** poinformowała, że będziemy przegłosowywać trzy kandydatury, z których musimy jedną wyeliminować tj. Pan Waldemar Kosakowski, Pan Daniel Płużyczka, Pan Jerzy Wojdak. Dodała, że głosowanie jest jawne. Ponadto zadała pytanie, czy Radni życzą sobie, aby liczenie odbywało się przez Biuro Rady, czy może ktoś z kolegów radnych będzie liczył głosy.

**Radny Waldemar Kosakowski** stwierdził, że nie ma potrzeby wyznaczania spośród siebie osoby do liczenia głosów, ponieważ mamy zaufanie do siebie, „Panie jak pamiętam sprzed kilku lat czyniły to bardzo dobrze”.

Zadał pytanie, czy któryś z panów chciałby zrezygnować. Dodał, że jak policzył Pan Jerzy Wojdak jest w pięciu komisjach. Stwierdził, że głęboko wierzy w jego wolny czas i możliwości, ale może warto się zastanowić.

**Starosta Jan Dąbek** stwierdził, że Pan Jerzy Wojdak jest bardzo odpowiedzialną osobą. Stwierdził, że Pan W.Kosakowski bardzo nieładnie zaczyna. Ponadto Przewodnicząca Rady przed procedurą głosowania zawsze się pyta, czy osoby się zgadzają kandydować.

**Radny Waldemar Kosakowski** podziękował za uwagę i dodał, że nie zamierzał Pana Jerzego Wojdaka urazić.

Następnie Pan Waldemar Kosakowski zgłosił swoją rezygnację w pracy Komisji Rewizyjnej.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** poprosiła, aby Radny W.Kosakowski złożył na piśmie swoją rezygnację. Następnie poprosiła Panią K.Janicą o przedstawienie procedury głosowania.

**Radca Prawny Katarzyna Janicka** stwierdziła, że nie ma problemu ponieważ jest 6 osób.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** przypomniała, że Rada będzie głosować nad następującym składem Komisji Rewizyjnej:  
Pan Łukasz Krawczyński – przedstawiciel Klubu PO,

Pani Magdalena Latoszek-Lubach – przedstawiciel PiS  
Pani Joanna Pająkiewicz – przedstawiciel Klubu Nasza Gmina-Nasz Powiat  
Pan Daniel Płużyczka – bez-klubowy  
Pani Bożena Poterała – przedstawiciel Centrum  
Pan Jerzy Wojdak – przedstawiciel PiS, ale nie wskazywany przez PiS.

**Rada** głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła skład Komisji Rewizyjnej<sup>13</sup>.

**Radny Łukasz Krawczyński** stwierdził, że też nieładnie zaczynamy skoro większość w Komisji Rewizyjnej ma koalicja. Dodał, że jest zakładnikiem układu rządzącego.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** stwierdziła, że „Pana osoba jest wielka, Pan wychodzi z posiedzeń sesji Rady i ma Pan ważne spotkania z wysokimi urzędnikami, ja nie mam takich spotkań”.  
Poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Radny Jerzy Wojdak** zgłosił Pana Daniela Płużyczkę na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Radny Daniel Płużyczka** nie wyraził zgody.

**Radny Piotr Kandyba** zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Krawczyńskiego.

**Radny Łukasz Krawczyński** nie wyraził zgody.

**Radny Daniel Płużyczka** zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Wojdaka.

**Radny Jerzy Wojdak** nie wyraził zgody.

**Radny Łukasz Krawczyński** zgłosił kandydaturę Joanny Pająkiewicz, uzasadniającym tym, że Starosta jest z Klubu Nasza Gmina – Nasz Powiat, Przewodnicząca Rady Powiatu też jest z Klubu Nasza Gmina – Nasz Powiat to niech będzie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej z Klubu Nasza Gmina – Nasz Powiat, wtedy będzie pełna zgodność pracy tych trzech organów.

**Starosta Jan Dąbek** stwierdził, że zaczyna Pan Ł.Krawczyński robić to samo co na forach – politykę. Dodając, że nie potrzebne są jego uszczypliwości. Radna Joanna Pająkiewicz jest doświadczoną Radną i nawet bez Pańskiej sugestii byłaby bardzo dobrą. Dodał, proszę pozwolić Radnej J.Pająkiewicz podjąć decyzję.

**Radna Joanna Pająkiewicz** w odpowiedzi stwierdziła Radnemu Ł.Krawczyńskiemu, że to nie ma nic do rzeczy, czy jest z tego samego Klubu co Pan Starosta i czy ta praca będzie układa się dobrze, czy nie dobrze. Stwierdziła, że bardzo dobrze ta współpraca mogłaby się układać, gdyby Pan Ł.Krawczyński był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, dodając, że nie miałyby nic przeciwko jego osobie.  
Radna Joanna Pająkiewicz nie wyraziła zgody.

**Wicestarosta Marek Gieleciński** zaproponował Panią Magdalенę Latoszek-Lubach na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

**Radna Magdalena Latoszek-Lubach** poinformowała, że „powinnam wyrazić zgodę”.

---

13 załącznik do protokołu

**Rada** głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 została wybrana na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszewska** poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Wicestarosta Marek Gieleciński** zaproponował Radnego Daniela Płużyczkę na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Radny Daniel Płużyczka** nie wyraził zgody.

**Starosta Jan Dąbek** zaproponował kandydaturę Radnego Łukasza Krawczyńskiego.

**Radny Łukasz Krawczyński** nie wyraził zgody, ale podziękował Panu Staroście za docenienie jego przymiotów.

**Radny Daniel Płużyczka** konsekwentnie zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Wojdaka na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Radny Jerzy Wojdak** konsekwentnie nie wyraził zgody.

**Radny Waclaw Bąk** wyraził zdziwienie, że Radny Daniel Płużyczka nie wyraził zgody na kandydowanie, z uwagi na to, że ma duże doświadczenie.

**Radny Daniel Płużyczka** stwierdził, że zaproponował kandydaturę Radnego J. Wojdaka, ponieważ ma większe doświadczenie.

**Radny Łukasz Krawczyński** zgłosił Radną Bożeną Poterała na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Poinformował, że miał okazję pracować z nią w poprzedniej kadencji i chyli czoła przed jej umiejętnościami w tym zakresie.

**Radna Bożena Poterała** nie wyraziła zgody.

**Starosta Jan Dąbek** poprosił, aby wybrać na następnym posiedzeniu sesji Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszewska** stwierdziła, że nie ma wyłonionego Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, dodając, że wyboru dokonają na następnej sesji.

#### **Ad 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów<sup>14</sup>.

**Rada** głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia

---

14 załącznik do protokołu



składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów<sup>15</sup>.

**Ad 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu<sup>16</sup>.

**Rada** głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu<sup>17</sup>.

**Ad 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Strategii Gospodarczej**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Strategii Gospodarczej<sup>18</sup>.

**Rada** głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Strategii Gospodarczej<sup>19</sup>.

**Ad 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego<sup>20</sup>.

**Rada** głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego<sup>21</sup>.

**Ad 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska<sup>22</sup>.

---

15 załącznik do protokołu

16 załącznik do protokołu

17 załącznik do protokołu

18 załącznik do protokołu

19 załącznik do protokołu

20 załącznik do protokołu

21 załącznik do protokołu

22 załącznik do protokołu

**Radny Tadeusz Sztop** zgłosił swój akces do pracy w Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

**Starosta Jan Dąbek** zgłosił się do składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

**Radny Waldemar Kosakowski** zgłosił się do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z uwagi na to, że jest w jednej komisji.

**Radny Piotr Kandyba** zgłosił swój akces do pracy w Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

**Starosta Jan Dąbek** stwierdził, że następna Komisja będzie miała 18 osób, dodając, że prowokacyjnie zapisał się do komisji. Dodał, że efekt jest czytelny i rezygnuje ze składu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

**Rada** głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska<sup>23</sup>.

#### **Ad 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej<sup>24</sup>.

**Radna Katarzyna Obląkowska-Kubiak** złożyła rezygnację z pracy w Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

**Rada** głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej<sup>25</sup>.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** ogłosiła 15 minutową przerwę, aby Komisja Budżetu i Finansów mogła zaopiniować projekty uchwał dot. spraw finansowych.

#### **Ad 16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010**

**Wicestarosta Marek Gieleciński** przedstawił projektu uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010<sup>26</sup> oraz autopoprawkę do projektu uchwały.

**Radny Marek Rutowicz** poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Rada** w głosowaniu imiennym<sup>27</sup> głosami: za – 24, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę

23 załącznik do protokołu

24 załącznik do protokołu

25 załącznik do protokołu

26 załącznik do protokołu

27 załącznik do protokołu

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010<sup>28</sup>.

#### **Ad 17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok**

**Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok<sup>29</sup>.

**Radny Marek Rutowicz** poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Rada** w głosowaniu imiennym<sup>30</sup> głosami: za – 24, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok<sup>31</sup>.

#### **Ad 18 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/2/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych**

**Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/2/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych<sup>32</sup>.

**Radny Łukasz Krawczyński** zadał pytanie w kwestii zmniejszenia wysokości obligacji.

**Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz** w odpowiedzi stwierdził, że jest to efekt zmniejszenia wydatków inwestycyjnych o ponad 4 mln zł.

**Radny Marek Rutowicz** poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Rada** w głosowaniu imiennym<sup>33</sup> głosami: za – 24, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XLI/2/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych<sup>34</sup>.

#### **Ad 19 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Piaseczyńskiego**

**Sekretarz Powiatu Kazimierz Makowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Piaseczyńskiego<sup>35</sup>. Zwrócił uwagę, że stawki nie są na poziomie

---

28 załącznik do protokołu

29 załącznik do protokołu

30 załącznik do protokołu

31 załącznik do protokołu

32 załącznik do protokołu

33 załącznik do protokołu

34 załącznik do protokołu

35 załącznik do protokołu

maksymalnych tak jak określają przepisy norm prawnych.

**Rada** głosami: za – 23, przeciw - 0, wstrzymało się – 1 przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Piaseczyńskiego<sup>36</sup>.

## **Ad 20 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącą Rady Powiatu z prac Rady za okres między I a II sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** przedstawiła sprawozdanie przez Przewodniczącą Rady Powiatu z prac Rady za okres między I a II sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego<sup>37</sup>.

## **Ad. 21 Interpelacje i zapytania radnych**

**Radny Łukasz Krawczyński** zwrócił się z zapytaniem o przedstawienie informacji dotyczącej budowy chodnika przy ul. Orężnej w Piasecznie. Radny przypomniał, iż wielokrotnie apelował o budowę przedmiotowej inwestycji. Sytuacja mieszkańców tego rejonu Piaseczna jest dramatyczna, natężenie ruchu na tej drodze jest coraz większe. Ponadto Radny złożył interpelacje w imieniu mieszkańców Gminy Lesznówola. Mieszkańcy zwracają się z zapytaniem czy jest możliwym, aby Zarząd Dróg Powiatowych w Piasecznie założył siatkę przeciwnieźną na drogach przy ul. Dawidowskiej, Postępu, Krasickiego oraz Szkolnej. Radny poinformował, iż „jest problem z odśnieżaniem tych dróg i są one nieprzejezdne”. Kolejna interpelacja Radnego dotyczy zbadania kwestii wydania pozwolenia na budowę inwestycji położonej we wsi Mysiadło w rejonie skrzyżowania ul. Wiejskiej i ul. Zakręt, prowadzonej przez firmę „Nasze Miasteczko Development”. Radny doprecyzował, iż chodzi o zgodność budowy przedmiotowego obiektu z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz z wymaganiami dotyczącymi przepisów ochrony środowiska. Radny również zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji na temat sprawy funkcjonowania wytwórni mas bitumicznych w Konstancinie Jeziornie. Z informacji posiadanych przez Radnego wynika, że Wojewoda Mazowiecki ponownie wszczął postępowanie w przedmiotowej kwestii. Ponadto Radny zwrócił się z zapytaniem, czy w związku z trudną sytuacją finansową Powiatu Piaseczyńskiego Zarząd podejmie jakieś decyzje w sprawie budowy Biblioteki Powiatowej w Piasecznie. Radny również złożył interpelacje o przedstawienie bieżącej sytuacji dotyczącej majątku Grójeckiej Kolejki Dojazdowej.

**Starosta Jan Dąbek** poinformował, iż odpowiedzi na powyższe interpelacje Radnego zostaną przedstawione w formie pisemnej. Starosta wyraził nadzieję, iż współpraca Powiatu z Gminą Piaseczno w kwestii majątku Grójeckiej Kolei Dojazdowej a także zagospodarowania Parku Miejskiego w Piasecznie będzie bardzo dobra.

**Radny Waldemar Kosakowski** przypomniał, iż w 2006 roku skład Zarządu Powiatu liczył 3 osoby. W chwili obecnej zapis w statucie powiatu mówi, iż skład Zarządu może liczyć 5 osób. W związku z powyższym Radny zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji dotyczących zmian zadań powiatu, które są zapisane w treści ustawy o samorządzie powiatowym, a które uzasadniają 40 % wzrost liczebności Zarządu Powiatu. Radny zwrócił się z prośbą o przedstawienie zmian

---

36 załącznik do protokołu

37 załącznik do protokołu

statutowych w tej kwestii od 2006 roku do chwili obecnej.

**Radny Piotr Kandyba** zauważył, iż w wykazie zadań inwestycyjnych, których termin zakończenia przewidywany jest w roku 2011 i latach następnych nie zostało uwzględnione zadanie inwestycyjne budowa drogi Jesówka – Piaseczno. W związku z tym Radny zwrócił się z zapytaniem o dalsze plany realizacji przedmiotowej inwestycji. Ponadto Radny zwrócił się o przedstawienie informacji na temat bieżącej sytuacji Ośrodka Sportowo- Rekreacyjnego w Zalesiu Górnym. Radny również zwrócił uwagę, aby „przetargi wygrywały firmy z naszego powiatu. Te firmy płacą podatki tutaj i także mamy kwestię bezrobocia. Wiem, że z punktu widzenia przetargów, przepisów ustawy jest to niemożliwe, ale w jakiś sposób można motywować te firmy”. Ponadto Radny zauważył, iż publikowane życzenia świąteczne powinny być składane od pracowników Urzędu Starostwa Powiatowego w Piasecznie oraz od Radnych Powiatu Piaseczyńskiego, „ a nie tylko od Starosty i Przewodniczącej Rady, chyba, że to są pieniądze prywatne- to jest inna rzecz”.

**Starosta Jan Dąbek** odpowiadając na ostatnie zapytanie Radnego poinformował, iż zgodnie ze Statutem Powiatu Piaseczyńskiego Starosta Piaseczyński reprezentuje Urząd na zewnątrz natomiast Przewodnicząca Rady Powiatu reprezentuje Radę. Ponadto Starosta zgodził się w kwestii wygrywania przetargów przez firmy znajdujące się na terenie Powiatu Piaseczyńskiego – ponieważ dzięki temu pobudza się inne dziedziny gospodarki na terenie Powiatu. Starosta stwierdził, iż nie ma takiego narzędzia, które mogłoby spowodować taką sytuację.

**Radna Katarzyna Obląkowska –Kubiak** zwróciła się z prośbą o przedstawienie informacji na temat rekultywacji terenów Górek Szymona.

**Radny Włodzimierz Rasiński** zauważył, iż ta rekultywacja należy do zadań gminy.

**Radny Tadeusz Sztop** poinformował, iż w trudnym zimowym okresie Zarząd Dróg Powiatowych w Piasecznie bardzo precyzyjnie i błyskawicznie „zareagował” na zgłoszenie mieszkańców Gminy Lesznówola.

## **Ad. 22 Wnioski i oświadczenia radnych.**

**Radny Łukasz Krawczyński** zaproponował, aby w pierwszych miesiącach 2011 roku zorganizować spotkanie ze stowarzyszeniami, które proszą o wsparcie ich działań w kwestii Uzdrowiska Konstancin. Radny przypomniał, iż trwa dyskusja dot. ograniczenia strefy uzdrowskiej w Konstancinie- Jeziornie. Mieszkańcy Gminy Konstancin – Jeziorna obawiają się, iż ograniczenie strefy spowoduje utratę przez tą miejscowość statusu uzdrowiska.

**Radny Daniel Plużyczka** zwrócił się z prośbą o przeanalizowanie kwestii rozpoczęcia godziny obrad sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Ponadto Radny stwierdził, iż w okresie zimowym w obradach sesji Rady Powiatu powinien również uczestniczyć Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piasecznie gdyż radni mają wiele pytań dotyczących bieżącego utrzymania dróg.

**Radny Waldemar Kosakowski** pogratulował Pani Magdalenie Latoszek - Lubach wyboru na stanowisko Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, dodając, że tym samym uratowała honor dzisiejszego spotkania. Radny dodał, że zrezygnował z pracy w Komisji Rewizyjnej gdyż nie widział innego rozstrzygnięcia tych trzech dodatkowych kandydatur zgłoszonych do Komisji. Radny zwrócił uwagę, że Pan Starosta zgłosił się do Komisji Rolnictwa, dlatego, że on też się tam

zgłosił. Poinformował również, że złożył swój akces do pracy w Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, tylko dlatego, że jest w jednej komisji, a ponadto jest chłopo - inteligentem, ponieważ jest rolnikiem i trochę nauczycielem, dlatego też chciał pracować w Komisji Rolnictwa i tu żadnego podtekstu w tym nie ma. Następnie złożył gratulacje Zarządowi Powiatu, ponieważ jak policzył składy komisji merytorycznych, wyglądają następująco: Komisja Rewizyjna – koalicja ma 4 głosy przeciwko 2, w Komisji Budżetu 5 przeciwko 3, w Komisji Oświaty 7 przeciwko 6, w Komisji Strategii Gospodarczej 11 przeciwko 7, w Komisji Bezpieczeństwa 7 przeciwko 2, w Komisji Zdrowia 4 przeciwko 1. Radny zwrócił uwagę, że tylko w Komisji Rolnictwa większość ma tak zwana opozycja. Radny podsumował, iż ma takie odczucie, że opozycja została zepchnięta do kąta. Radny przypomniał treść § 8 pkt 4 Statutu Powiatu Piaseczyńskiego, który mówi, że do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy stanowanie o kierunkach działania Zarządu Powiatu i rozpatrywanie sprawozdań. Radny stwierdził, że ten zapis wyraźnie konstytuuje swego rodzaju służebność Zarządu w stosunku do Rady Powiatu. Zachowując należyte proporcje Rada Powiatu jest parlamentem natomiast Zarząd jest rządem, a Pan Starosta jest premierem. Radny nie wyobraża sobie, aby zgodnie z treścią Polskiej Konstytucji – rząd miał wpływ w jaki sposób konstytuuje się Najwyższa Izba Kontroli, a taką jest Komisja Rewizyjna. Zdaniem Radnego jest to nadzwyczajna staranność ze strony Zarządu i przeczy ona duchowi samorządu. Radny zwrócił uwagę, że odbiera wynik dzisiejszych głosowań komisji merytorycznych w taki sposób, że Zarząd przykłada troskę nieproporcjonalną do znaczenia, do tego, aby w komisjach utrzymać bezwzględną większość i mieć Radę Powiatu pod kontrolą. Radny stwierdził, że Rada Powiatu powinna być kierowcą wehikułu. W tej chwili jest tak, że wehikuł kieruje kierowcą. Zarząd jest napędem tego wehikułu, Pan Starosta jest silnikiem, nawet wysoko prężnym silnikiem, a wyposażenie samochodu jest bardzo komfortowe. Radny stwierdził, że nie wie jak u Pana Starosty jest z pojemnością bagażnika, bo to jest liczone w litrach, dodając, że lepiej by się prezentował pod tym względem. Radny stwierdził, że należałoby to odwrócić, kontrolując prace Zarządu. Kończąc Radny stwierdził, iż w związku z powyższym pokłada głęboką nadzieję w Prezydium Rady.

**Starosta Jan Dąbek** odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego W. Kosakowskiego. Starosta przypomniał, że Pan Waldemar był Radnym w I i II kadencji Rady. Były to kadencje, w których trwał walka, chaos, ubliżanie sobie. Starosta dodał, że w III kadencji było spokojnie, z klasą i merytorycznie. Starosta stwierdził, że po trzech, czterech sesjach Pan Radny W. Kosakowski zdanie zmieni. Zwrócił uwagę, że punkt widzenia zmienia się od punktu siedzenia. Przypomniał, że kiedy Pan Kosakowski był Przewodniczącym Rady, obstawił jego (Pan Starosta był wtedy Radnym i członkiem Komisji Rewizyjnej – dopisek prot.) w Komisji Rewizyjnej na pięciu członków czterema radnymi w opozycji. Następnie Starosta podziękował za jednogłosny wynik głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu. Starosta poinformował również, „że cały Zarząd obniżył sobie pensję, z uwagi na to, że jest kryzys.”

**Radny Włodzimierz Rasiński** poruszył kwestę pisemnego sprawozdania Starosty przedkładanego radnym w materiałach na sesję Rady, z prośbą o dokładną analizę przy pisaniu tego tekstu. Radny podał przykład: uchwała Nr 198/4/10 w sprawie wszczęcia postępowania o zamówienie publiczne na wykonanie projektu i budowy parkingu na posesji Starostwa Powiatowego w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 12 – jest napisane, że przedmiotową uchwałą wszczęto postępowanie o zamówienie publiczne w trybie zamówienia z wolnej ręki o wartości szacunkowej nie przekraczającej kwoty określonej w art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na „Projekt i budowę parkingu na posesji Starostwa Powiatowego w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 12”. Zaproszono do negocjacji konsorcjum firm. Radny zwrócił uwagę, że jeżeli mamy zamówienie z wolnej ręki, to nie ma wtedy negocjacji, a mamy napisane, że dwie firmy zostały zaproszone do negocjacji. Ponadto poinformował, że wskazany art. 11 ust. 8 mówi: „Prezes Rady Ministrów określi w drodze rozporządzenia kwoty wartości zamówień oraz konkursów, od których jest

uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń urzędowi oficjalnych publikacji wspólnot europejskich. Mając na względzie obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa unii europejskiej”. W rozporządzeniu jest taki zapis: „w przypadku, kiedy zamówienie przekracza wartość 193.000 zł na usługi i dostawy to ogłasza się w tej publikacji unii europejskiej”. Następnie Radny poruszył kwestię lodowiska powiatowego, gdzie w sprawozdaniu z pracy Zarządu są zapisy, że: przedmiotową uchwałą zaakceptowano treść umowy z panią Renatą Aleksander, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą „Ice & Fun Renata Aleksander” z Bobrowca, w sprawie prowadzenia i obsługi sztucznego lodowiska powiatowego przy ul. Chyliczkowskiej w Piasecznie. Radny zwrócił się z prośbą o dokładne informacje dot. kwot. Ponadto z dalszej treści informacji dotyczącej lodowiska jest informacja, iż zepsuł się czynnik chłodniczy, na który trzeba wydać 7.000 zł, a jakie są pozostałe koszty. Radny stwierdził, że są tu sprawy informacyjne, natomiast brakuje informacji finansowych.

**Starosta Jan Dąbek** w odpowiedzi stwierdził, że Radny W. Rasiński w większości ma rację. Natomiast było kilka przetargów zwykłych, zmniejszono środki finansowe i nie można było wykonać całego zadania. W związku z tym przystąpiono do negocjacji.

**Radny Włodzimierz Rasiński** stwierdził, że powinien złożyć wniosek do Komisji Rewizyjnej o skontrolowanie tego.

**Starosta Jan Dąbek** w odpowiedzi stwierdził, że zapis ten zostanie poprawiony.

**Radny Włodzimierz Rasiński** zwrócił się do wszystkich komitetów z prośbą o zdjęcie swoich reklam wyborczych, ponieważ zbliża się okres zakończenia kampanii wyborczej i będą naliczane kary za nieusunięcie materiałów wyborczych umieszczonych przy drogach gminnych.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** poprosiła Pana Starostę o dołożenie wszelkiej staranności przy sporządzaniu sprawozdań, dodając, że czasami należy napisać dwa zdania więcej, aby było to bardziej czytelniejsze.

Następnie odniosła się do wypowiedzi Radnego Łukasza Krawczyńskiego w sprawie Uzdrowiska w Konstancinie-Jeziornie. Stwierdziła, że kwestię poruszaną przez Radnego reguluje Statut Uzdrowiska, natomiast należałoby się spotkać na roboczo, aby ustalić zasady. Przewodnicząca wyraziła nadzieję, iż Rada Powiatu mogłaby podjąć stanowisko w tej sprawie.

Przewodnicząca zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu, aby Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piasecznie uczestniczył w posiedzeniach sesji.

Poinformowała, że Biuro Rady zrobiło rozeznanie w sprawie propozycji godzin sesji Rady i wynika z tego, że 19 radnych woli, aby sesje odbywały się w godzinach porannych. Przewodnicząca zasugerowała stały termin sesji - w czwartki, z uwagi na dopracowywanie projektów uchwał na sesję.

**Radny Piotr Kandyba** poprosił o przeprowadzenie ponownego rozeznania wśród radnych sprawy godziny zwoływanych sesji Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** ustaliła, że komisje merytoryczne Rady Powiatu rozpoczną prace po 10 stycznia. Przewodnicząca zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o ustalenie planu pracy komisji na 2011 rok. Ponadto poprosiła Komisję Rewizyjną, aby spotkała się w celu zapoznania się

z projektem budżetu Powiatu na 2011 rok.

### **Ad 23 Wystąpienia osób niebędących radnymi powiatu**

**Pan Andrzej Biały – propagator recyklingu, mieszkaniec Powiatu** poinformował, że w tym roku dzieci ze szkół gminnych będą mogły uczestniczyć w konkursie „Dziki wysypiska a natura”, a Rady Sołeckie będą brać udział w zbiórce materiałów surowca wtórnego. Nagrodą będzie 3-dniowa wycieczka sponsorowana przez firmy: Rocopol i Eko – standard. Firma Eko – standard będzie odbierała materiał wtórny.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** stwierdziła, że autor recyklingu jest, ale być może trzeba będzie powołać koordynatora.

**Radny Włodzimierz Rasiński** poprosił o potwierdzenie w tych firmach, czy Pan Andrzej Biały to wszystko ustalił. Przypomniał, że pięć lat temu składano się na słodycze dla dzieci.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** poinformowała, że być może powołają nieformalnego koordynatora, który pomoże przy organizacji tych konkursów, być może Wydział Promocji wesprze tę inicjatywę mieszkańca Powiatu.

### **Ad 24 Zamknięcie sesji**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Maria Mioduszevska** zamknęła obrady II sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zakończyła się o godz. 13:00.

*Protokół sporządziły:*

Urszula Pawlak

Kinga Compa